[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2012 г.                                                                                                  № 278

Об установлении тарифов на  услуги

муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»

В соответствии с решением Думы города Югорска от 26.05.2009 № 51 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска», постановлением администрации города Югорска от 06.07.2009 № 1102 «О перечне материалов, необходимых для установления тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска (кроме учреждений культуры)», постановлением администрации города Югорска от 06.07.2009 № 1105 «О способах формирования тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений на территории города Югорска (кроме учреждений культуры)», Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»:
1. Установить тарифы на услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» (приложение).
2. Признать утратившими силу:

- постановление главы города Югорска от 11.11.2008 № 1562 « Об установлении тарифов на услуги муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Светлячок»;

- постановление администрации города Югорска от 17.07.2009 № 1210 «О внесении изменений  в постановление главы города Югорска от 11.11.2008 № 1562»;

- абзац 17 пункта 1 постановления администрации города Югорска  от 21.08.2009 № 1453 «О внесении изменений в муниципальные правовые акты города Югорска»;
- абзацы 13, 14 пункта 1 постановления администрации города Югорска от 09.11.2009 № 1937 «О внесении изменений в муниципальные правовые акты»;
- пункт 2 постановления администрации города Югорска от 25.03.2010 № 445 «О внесении изменений в муниципальные правовые акты».

3. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном  сайте администрации города Югорска.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №6»  В.А. Климина.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 09 февраля 2012 г. № 278
Тарифы

на услуги муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единицы измерения
	Тарифы,

(рублей с человека)

	1.
	Изучение специальных дисциплин сверх часов и сверх программы по данной дисциплине, предусмотренных учебным планом:

	1 месяц

(из расчета

2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	10

человек
	8

человек
	6

человек
	4

человека
	2

человека

	1.1.
	Математика

	650,00
	770,00
	970,00
	1370,00
	2550,00

	1.2.
	Русский язык, литература

	650,00
	770,00
	970,00
	1350,00
	2500,00

	1.3.
	Физика

	600,00
	720,00
	900,00
	1270,00
	2350,00

	1.4.
	История, обществоведение

	650,00
	770,00
	970,00
	1370,00
	2550,00

	1.5.
	Биология

	650,00
	770,00
	970,00
	1370,00
	2550,00

	1.6.
	Английский язык

	700,00
	830,00
	1050,00
	1480,00
	2750,00

	1.7.
	Информатика

	700,00
	830,00
	1050,00
	1450,00
	2600,00

	1.8.
	Немецкий язык

	600,00
	700,00
	870,00
	1200,00
	2200,00

	2.
	Курсы по подготовке к поступлению в учебное заведение:

	1 месяц

(из расчета

2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	10

человек
	8

человек
	  6

человек
	 4

человека
	2

человека

	1.1.
	Математика

	650,00
	770,00
	970,00
	1370,00
	2550,00

	1.2.
	Русский язык, литература

	650,00
	770,00
	970,00
	1350,00
	2500,00

	1.3.
	Физика

	600,00
	720,00
	900,00
	1270,00
	2350,00

	1.4.
	История, обществоведение

	650,00
	770,00
	970,00
	1370,00
	2550,00

	1.5.
	Биология

	650,00
	770,00
	970,00
	1370,00
	2550,00

	1.6.
	Английский язык

	700,00
	830,00
	1050,00
	1480,00
	2750,00

	1.7.
	Информатика

	700,00
	830,00
	1050,00
	1450,00
	2600,00

	1.8.
	Немецкий язык

	600,00
	700,00
	870,00
	1200,00
	2200,00

	3.
	Услуги кружков, студий, спортивных секций

	1 месяц

(из расчета

2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	20

человек
	   12

человек
	 8

человек
	6

человек

	280,00
	400,00
	550,00
	700,00

	4.
	Услуги групп по адаптации к условиям школьной жизни (до поступления в школу, если ребенок не посещал дошкольное образовательное учреждение)

	1 месяц

(из расчета

2 часа в неделю)
	Наполняемость группы

	10

человек
	8

человек
	   6

человек
	 4

человека
	2

человека

	580,00
	700,00
	870,00
	1200,00
	2250,00

	5.
	Адаптационная группа кратковременного пребывания  для детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения

	1 месяц     (из расчета 2 часа в неделю)
	1400,00

	6.
	Услуги бассейна

	1 посещение 1 час.
	120,00

	абонент   (из расчета  8 посещений в месяц)
	750,00

	1 дорожка, 1 час
	Тарифы

(рублей за дорожку)

	1200,00

«В регистр»